D E F E C T I V A.

Defectiva nomina sunt, quibus aliquid in plena declinatione repertum deest, vel casus variatio, ut centum: vel casus aliquando, ut sponte: vel alter numerorum, ut arma. Sed prius quam ad rem accedam declarabo casuales formas, quæ sunt apta, monoptota, diptota, triptota, tetraptota, pentapta, hexaptota. Nomen itaque aptoton est quod per omnes casus uniformiter currit, ut quatuor, & dicitur ab ἀ, id est, sine & πλωσι, id est, casus, quasi sine casus variatione. Monoptotum, est quod unicum casum habet, Monoptotum ut natu, aliquando etiam plures, sed qui similes esse so- lent, ut expes, & dicitur à μόνῳ, id est solus vel unus, & πλωσι, id est, casus. Diptotum, est quod duas diuersas uoces habet, ut uerua uerubus: quia ueruū in usu non est. Dicitur à δι, id est, bis, & πλωσι. Triptotum, no- men quod tres diuersos casus habet, ut templum, tem- pli, templo, dicitur à τρι, id est, tres & πλωσι. Tetraptotum, nomen quod in declinatione habet quatuor diuersas uoces, ut puer, pueri, puero, puerum, & τετραπτο- or & πλωσι. Pentaptotum, quod in declinatione sua Pentaptotum habet quinque diuersas uoces, ut dominus domini domi- no dominum domine, dicitur à πεντη, id est, quinque Hexaptotum, id est, casus, ut hexaptotum ab ἥξ, id est, sex, & τυμ & πλωσι, id est, casus, ut hexaptotum ab ἥξ, id est, sex, & τυμ cætera. Hexaptotum, est quod in declinatione sua sex habet uarias uoces, ut unus, unius, uni, unum, une, uno. Diomedes appellat has formas simplicem, unicam, bipartitam, ternariam, quaternariam, quinariam, senariam.

Aptota, id est, indeclinabilita.

DE NOMINVM HETEROCLIST

Nomen in u nullum numero uariabo priore.

Nusquam nomen in i numerosq; notasq; reflecto.

Hinc, duo, tres, unus uolumus cum milia demi.

Et quæ dat centum, testem tibi pono ducenti.

Nullum neutrum in u variatur in numero singulari,
ucluti cornu, ueru. Nullū nomen in i declinatur: ut gum
mi, sinapi, nauci. At frugi nihilq; obliquū sunt figurate
quibuscunq; iungibiles, teste Prisciano. Numerosq; cardi
naliū, id est, principaliū & primorū, unde alij inclinan
numeri, noīa nō declinan: ut quatuor, quinq; centū, bis
centū, &c. mille, bis mille adiectiuū. Hinc excipim⁹ duo,
duæ, duo, tres tria, & principium numeri potius q; nume
rus, unum, una, unū, hoc mile unico I substantiuū: cuius
ablatiuū mili esse ut cubili, ostendit Macrobius: plurale
est milia, miliū, milibus. Nomina literarū cum dictiōni
bus materialiter (ut loquunt) positis aptota sunt: ut a, al
pha, g gamma, magistri, si dicas magistri est genitiū ca
sus: nonnunq; flectuntur, ut ab homine deriuatur nemo.
Barbara multa manēt nō flexa quibus dato c̄pe,
Pondo, pedum, neq; nugas, hir, fasq; nefasq;
Nil, nihil, instar, ador, tot, quot cum prole utriusq;
Adde necesse datis, frit, præstoq; pluria iungunt
Indocti ut rhemis, tu rhemi flectere debes.

Bel Multa barbara, id est, nec Latina nec Græca sunt inde
Pondo clinabilia, Bel, quem nostri Belum uocitant, fuit primus
Pedum Assyriorum rex, post mortem habitus deus. Pondo can
Instar tum pluralis numeri, una pondo, ut una arma. Pedū, nō
flectit, est baculus pastoralis, uel uirga incurua, qua pe
cudum pedes detinent. Instar significat ad æquiparatio
nem. Vergilius:

Instar montis equum diuina Palladis arte
Aedificant.

Ador Ador, frumenti species. Subtel concavum pedis. Pus de
clinat.

L I B E R T E R T I V S.

clinatur ut thus. Virus uenenum est & grauis odor. Pyr, Subtel
id est, ignis: Græce flectitur pyr, pyros, pyri, ô pyr. Virus
Nominatio singulari carentia cum paucis alijs. Pyr
Vix retinet rectum frondis, cum feminine, frugis,
Cum ditione dabis, precis, & necis, & uicis atq;
Remigis, addis opem, nisi diuam significaris.
Verberis adiçito, primoris Seruius addit.
Aleo dat rectos ut ganeo, iungitur expes.
Ganeo uult etiam quartum, satias dabis ate.
Non later aut uiscus cum doctis ferre uerebor.
Nex, remex, & daps parce utens pulchra putabo.

Frōdis, &c. carēt nominatio, ganeo, & aleo cum ex-
pes solū sunt nominatiū & uocatiū casus, ganeonē ali-
quādo legit. Frōdis. Vergilius tamē frons tenera dixit: Frondis
Feminis, nī, à feminine. Et pluraliter femina integrum est.
Festus nominatio femē utitur. Sunt autē femina inte-
riora, femora exteriora. Diriōis, ditioni, ditionē, à one, Ditionis
id est, potestatis aut imperii. Dapis, dapi, dapem, à dape. Dapis
Plurale dapes integrū est. Dapes, sunt magnifici & opi-
pari apparatus ciborū. Dapalis cœna, id est, lauta & opi-
para. Precis, ci, cem, à ce: plurale preces integrum est, id Precis
est, rogationes. Necis, ci, cem, à ce, id est, mors uel cedes. Necis
Cicero nex dixit. Vices, uici, uicē, uice, plurale uices, uici-
bus, genitiū nō reperi: & in singulari uicis, & uici, rari-
sime leges. Vices, sunt alternatio, aliquādo pro loco capi Vices
mus, ut faciā uice tua, id est, pro te. Item pro fortuna uel
incōmodo. Opis opē, ab ope, id est, potestatis & auxiliij, Opis
plurale opes, integrū est, qđ significat potestate uel auxi-
lium, & s̄apissime diuitias. Ops, opis, quādo integrū est,
significat deā, scilicet uxorē Saturni, & est dea terræ. In-
ops, pauper. Viscus (ut Seruius ait) est quicquid sub co-
rio est. i. oīs caro inter ossa & cutem. Euiscero. i. uiscera
extraho. Visceratim, per uiscera. Lateris, ri, rē, à re, plu-
rale lateres integrū est. Later, est lapis coct⁹. Aleo, id est, Aleo

DE NOMINVM HETEROCLISI

Ganeo aleator, nominatiuum & uocatiuum solum habere dici
Expes tur. Ganeo, id est, heluo & scortator. Expes, sine spe, no-
Satias minatiuus & uocatiuus solus est. Satias, id est, satieras:
nominatiuus & uocatiuus habēs solum ablatiuum satia-
te. Vocatiuo carentia.